
Společná část  

Ve společné části se žáci přihlašují ke 2 povinným zkouškám. Všichni žáci konají povinně 

zkoušku z českého jazyka a literatury. V rámci druhé povinné zkoušky mohou volit mezi 

zkouškou z cizího jazyka, nebo matematiky. Zkoušku z cizího jazyka lze konat z anglického, 

francouzského, německého nebo ruského jazyka. Žák si však může zvolit pouze takový cizí 

jazyk, který je ve škole vyučován. Žák se může dále přihlásit až ke 2 nepovinným zkouškám, 

a to ze zbývajících zkušebních předmětů, které si nezvolil jako povinné zkoušky nebo z 

matematiky rozšiřující. Všechny povinné i nepovinné zkoušky společné části jsou koncipovány 

v souladu s platnými katalogy požadavků (viz.CERMAT.cz), které vymezují očekávané 

vědomosti a dovednosti, které mohou být ověřovány v rámci společné části maturitní zkoušky 

a k jejichž získání směřuje výuka v oborech středního vzdělávání ukončených maturitní 

zkouškou. Zkoušky se bez výjimky konají formou didaktického testu, který se hodnotí slovně 

„uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. 


